
Strana jedna 

NZ 1635/2024 

N 1830/2024 

Notářský zápis 

sepsaný dne dvacátého devátého listopadu roku dva tisíce dvacet čtyři (29. 11. 2024) jménem 

JUDr. Lucie Vaňkové, notářky se sídlem v Praze, její zástupkyní ustanovenou podle § 24 

notářského řádu JUDr. Andreou Martinkovou, notářskou kandidátkou, v kanceláři notářky 

na adrese Václavská 316/12, Nové Město, 120 00 Praha 2. -------------------------------------------  

Účastníci: -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

1) Emil Kasarda, nar. 23. 5. 1983, pobytem Pařížská 205/23, Josefov, 110 00 Praha 1, --------  

2) Mgr. Jiří Kučera, nar. 11. 7. 1970, pobytem U Kapličky 1633, 250 88 Čelákovice, ---------  

3) Ing. Lubomír Nymburský, nar. 12. 12. 1989, pobytem Radovesnice č.p. 1, 281 28 

Radovesice II, ---------------------------------------------------------------------------------------------  

4) Ing. Jiří Valenta, nar. 6. 8. 1978, pobytem Dagmar Burešové 2922/4, Žižkov, 130 00  

Praha 3.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Emil Kasarda je zastoupen na základě plné moci s úředně ověřeným podpisem ze dne 18. 

11. 2024 Mgr. Ing. Matejem Auxtem, nar. 14. 2. 1989, pobytem Břevnovská 433/12, Praha 6, 

advokátem a společníkem GPP advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Korunní 2206/127, 

Vinohrady, 130 00 Praha 3, zapsaným u ČAK pod ev. č. 18243, resp. na základě substituční 

plné moci ze dne 29. 11. 2024 Mgr. Samuelem Rauchfussem, nar. 1. 2. 1997, pobytem V 

Úvoze 542, 413 01 Roudnice nad Labem, advokátním koncipientem zapsaným u ČAK pod ev. 

č. 45307. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Mgr. Jiří Kučera je zastoupen na základě plné moci s úředně ověřeným podpisem ze dne 

18. 11. 2024 Mgr. Ing. Matejem Auxtem, nar. 14. 2. 1989, pobytem Břevnovská 433/12, Praha 

6, advokátem a společníkem GPP advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Korunní 2206/127, 

Vinohrady, 130 00 Praha 3, zapsaným u ČAK pod ev. č. 18243, resp. na základě substituční 

plné moci ze dne 29. 11. 2024 Mgr. Samuelem Rauchfussem, nar. 1. 2. 1997, pobytem V 

Úvoze 542, 413 01 Roudnice nad Labem, advokátním koncipientem zapsaným u ČAK pod ev. 

č. 45307. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Ing. Lubomír Nymburský je zastoupen na základě plné moci s úředně ověřeným podpisem 

ze dne 27. 11. 2024 Mgr. Ing. Matejem Auxtem, nar. 14. 2. 1989, pobytem Břevnovská 433/12, 

Praha 6, advokátem a společníkem GPP advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Korunní 2206/127, 

Vinohrady, 130 00 Praha 3, zapsaným u ČAK pod ev. č. 18243, resp. na základě substituční 

plné moci ze dne 29. 11. 2024 Mgr. Samuelem Rauchfussem, nar. 1. 2. 1997, pobytem V 

Úvoze 542, 413 01 Roudnice nad Labem, advokátním koncipientem zapsaným u ČAK pod ev. 

č. 45307. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Ing. Jiří Valenta je zastoupen na základě plné moci s úředně ověřeným podpisem ze dne 

19. 11. 2024 Mgr. Ing. Matejem Auxtem, nar. 14. 2. 1989, pobytem Břevnovská 433/12, Praha 

6, advokátem a společníkem GPP advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Korunní 2206/127, 

Vinohrady, 130 00 Praha 3, zapsaným u ČAK pod ev. č. 18243, resp. na základě substituční 

2GXNC4E

STEJNOPIS



Strana dva 

plné moci ze dne 29. 11. 2024 Mgr. Samuelem Rauchfussem, nar. 1. 2. 1997, pobytem 

V Úvoze 542, 413 01 Roudnice nad Labem, advokátním koncipientem zapsaným u ČAK pod 

ev. č. 45307. --------------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Přítomný Mgr. Samuel Rauchfuss o shora uvedených plných mocech a substituční plné 

moci prohlásil, že k dnešnímu dni trvají a že je na jejich základě oprávněn zastupovat Emila 

Kasardu, Mgr. Jiřího Kučeru, Ing. Lubomíra Nymburského a Ing. Jiřího Valentu a podepsat za 

ně tento notářský zápis. -------------------------------------------------------------------------------------  

-----Plná moc udělená Emilem Kasardou pro Mgr. Ing. Mateje Auxta tvoří přílohu číslo jedna 

tohoto notářského zápisu. -----------------------------------------------------------------------------------  

-----Substituční plná moc pro Mgr. Samuela Rauchfusse tvoří přílohu číslo dva tohoto 

notářského zápisu. -------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Plná moc udělená Mgr. Jiřím Kučerou pro Mgr. Ing. Mateje Auxta tvoří přílohu číslo tři 

tohoto notářského zápisu. -----------------------------------------------------------------------------------  

-----Substituční plná moc pro Mgr. Samuela Rauchfusse tvoří přílohu číslo čtyři tohoto 

notářského zápisu. -------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Plná moc udělená Ing. Lubomírem Nymburským pro Mgr. Ing. Mateje Auxta tvoří přílohu 

číslo pět tohoto notářského zápisu. ------------------------------------------------------------------------  

-----Substituční plná moc pro Mgr. Samuela Rauchfusse tvoří přílohu číslo šest tohoto 

notářského zápisu. -------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Plná moc udělená Ing. Jiřím Valentou pro Mgr. Ing. Mateje Auxta tvoří přílohu číslo sedm 

tohoto notářského zápisu. -----------------------------------------------------------------------------------  

-----Substituční plná moc pro Mgr. Samuela Rauchfusse tvoří přílohu číslo osm tohoto 

notářského zápisu. -------------------------------------------------------------------------------------------  

-----Přítomný Mgr. Samuel Rauchfuss, jehož totožnost mi byla prokázána jeho platným 

úředním průkazem, prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat, a dále také prohlašuje, 

že i za zastoupeného Emila Kasardu, Mgr. Jiřího Kučeru, Ing. Lubomíra Nymburského 

a Ing. Jiřího Valentu je způsobilý samostatně právně jednat, a to v rozsahu právního jednání, 

o kterém je tento notářský zápis. --------------------------------------------------------------------------  

-----Přítomný Mgr. Samuel Rauchfuss za Emila Kasardu, Mgr. Jiřího Kučeru, Ing. Lubomíra 

Nymburského a Ing. Jiřího Valentu přijímá tyto: -------------------------------------------------------  

----------------------------------------------Stanovy společnosti ------------------------------------------  

-------------------------------Luxent Fund SICAV a.s. („Společnost“) -------------------------------  

I. Základní údaje o společnosti----------------------------------------------------------------------  

1. Obchodní firma: Luxent Fund SICAV a.s.  -------------------------------------------------------  

2. Sídlo společnosti: Praha  ----------------------------------------------------------------------------  

3. Právní forma: akciová společnost s proměnným základním kapitálem -----------------------  

4. Internetové stránky Společnosti: www.versuteis.cz („Web“)  ---------------------------------  

5. Systém vnitřní struktury Společnosti: monistický -----------------------------------------------  

6. Společnost může vytvářet podfondy: Ano --------------------------------------------------------  

http://www.versuteis.cz/


Strana tři 

II. Předmět podnikání ---------------------------------------------------------------------------------  

1. Předmětem podnikání Společnosti je činnost investičního fondu kvalifikovaných 

investorů ve smyslu ust. § 95 odst. 1 písm. a) ve spojení s § 154 a násl. zákona č. 240/2013 

Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v pozdějším znění („ZISIF“). -  

III. Základní kapitál a akcie ---------------------------------------------------------------------------  

1. Zapisovaný základní kapitál Společnosti činí 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) 

a je splacen v plné výši. Základní kapitál Společnosti se rovná jejímu fondovému kapitálu. 

2. Společnost vydává následující druhy akcií, a to zakladatelské a investiční akcie.  ---------  

3. Společnost stanovuje rozpětí, ve kterém Společnost vydává a odkupuje investiční akcie 

Společnosti tak, že:  ----------------------------------------------------------------------------------  

a. dolní hranice rozpětí činí 0,- Kč (nula korun českých);  ---------------------------------  

b. horní hranice rozpětí činí 100.000.000.000,- Kč (sto miliard korun českých).  ------  

IV. Zakladatelské akcie ---------------------------------------------------------------------------------  

1. Zapisovaný základní kapitál je rozdělen na jedno sto tisíc (100.000) kusů listinných 

zakladatelských kusových (bez jmenovité hodnoty) akcií na řad, znějící na jméno 

akcionáře -----------------------------------------------------------------------------------------------   

2. Se zakladatelskou akcií Společnosti je spojeno právo akcionáře zejména na: (i) hlasovaní 

na valné hromadě Společnosti; (ii) podíl ze zisku Společnosti; a (iii) podíl na likvidačním 

zůstatku Společnosti při jejím zrušení s likvidací.  ----------------------------------------------  

3. Se zakladatelskou akcií nejsou spojena žádná zvláštní práva.  --------------------------------  

4. V případě záměru vlastníka zakladatelských akcií převést zakladatelské akcie 

na nabyvatele, který není vlastníkem zakladatelských akcií, sdělí vlastník 

zakladatelských akcií svůj záměr o převodu zakladatelských akcií ostatním stávajícím 

vlastníkům zakladatelských akcií tak, že záměr odešle stávajícím vlastníkům 

zakladatelských akcií v písemné formě na adresu uvedenou v seznamu akcionářů, 

případně jim tento záměr v písemné formě předá oproti písemnému potvrzení o převzetí 

záměru.  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

5. V případě převodu zakladatelských akcií na nabyvatele, který není vlastníkem 

zakladatelských akcií, uplatní stávající vlastníci zakladatelských akcií předkupní právo 

v poměru podle velikosti svých podílů. Předkupní právo svědčí stávajícím vlastníkům 

zakladatelských akcií po dobu šesti (6) měsíců ode dne, kdy jim tuto skutečnost oznámil 

vlastník zakladatelských akcií, který má v úmyslu převést zakladatelské akcie na osobu, 

která není vlastníkem zakladatelských akcií.  ----------------------------------------------------  

6. Předkupní právo mají vlastníci zakladatelských akcií i v případě, že některý z vlastníků 

zakladatelských akcií převádí zakladatelské akcie bezúplatně; v takovém případě mají 

vlastníci zakladatelských akcií právo zakladatelské akcie vykoupit za obvyklou cenu. To 

platí i v jiných případech zákonného předkupního práva.  -------------------------------------  

7. Převoditelnost zakladatelských akcií je podmíněna souhlasem správní rady Společnosti.  

8. Správní rada Společnosti udělí písemný souhlas s převodem zakladatelských akcií 

na žádost zájemce o nabytí zakladatelských akcií, který není současným vlastníkem 

zakladatelských akcií v případě, kdy zájemce o nabytí zakladatelských akcií splňuje 

veškeré požadavky na osobu akcionáře Společnosti stanovené statutem Společnosti 



Strana čtyři 

a právními předpisy, a to bez zbytečného odkladu po kontrole splnění těchto požadavků 

správní radou Společnosti. V opačném případě Správní rada Společnosti souhlas 

s převodem zakladatelských akcií neudělí.  ------------------------------------------------------  

9. Správní rada Společnosti informuje zájemce o nabytí zakladatelských akcií o udělení, 

resp. neudělení souhlasu s převodem bez zbytečného odkladu. V případě neudělení 

souhlasu s převodem zakladatelských akcií Společnosti rovněž prokazatelně sdělí důvody 

pro neudělení souhlasu.  -----------------------------------------------------------------------------  

10. Správní rada Společnosti udělí souhlas s převodem zakladatelských akcií mezi stávajícími 

vlastníky zakladatelských akcií neprodleně bez potřeby kontroly.  ---------------------------  

11. Pokud v případě úpisu části nových zakladatelských akcií některý stávající vlastník 

zakladatelských akcií nevyužije svého práva upsat nové zakladatelské akcie, mají ostatní 

současní vlastníci zakladatelských akcií přednostní právo na upsání i těch zakladatelských 

akcií, které v souladu se ZISIF neupsal jiný vlastník zakladatelských akcií, a to podle 

velikosti podílu.  --------------------------------------------------------------------------------------  

V. Investiční akcie  --------------------------------------------------------------------------------------  

1. Veškeré akcie Společnosti, které nejsou zakladatelskými akciemi Společnosti, jsou 

investiční akcie.  --------------------------------------------------------------------------------------  

2. V případě, že Společnost vytváří podfondy, vydává investiční akcie ke konkrétním 

podfondům. V případě, že Společnost nevytváří podfondy, vydává investiční akcie 

ke Společnosti samotné, tj. k části jmění Společnosti sestávající z majetku a dluhů 

z investiční činnosti.  ---------------------------------------------------------------------------------  

3. Společnost vydává investiční akcie za účelem shromažďování peněžních prostředků 

určených na investiční činnost Společnosti, resp. podfondu.  ----------------------------------  

4. Společnost vydává investiční akcie jako kusové (bez jmenovité hodnoty), znějící na 

jméno a v zaknihované podobě.  -------------------------------------------------------------------  

5. S investičními akciemi, které byly vydány k podfondu, je spojeno právo týkající se podílu 

na zisku z hospodaření pouze příslušného podfondu a na likvidačním zůstatku při zániku 

pouze příslušného podfondu s likvidací, není-li ve stanovách uvedeno jinak. 

S investičními akciemi, které byly vydány k podfondu, je spojeno právo na jejich 

odkoupení na žádost jejich vlastníka na účet příslušného podfondu.  ------------------------  

6. Nevytváří-li Společnost podfondy, je s investičními akciemi spojeno právo na podíl 

na zisku z hospodaření pouze s majetkem z investiční činnosti Společnosti 

a na likvidačním zůstatku pouze z investiční činnosti Společnosti, není-li ve stanovách 

uvedeno jinak. Nevytváří-li Společnost podfondy, je s investičními akciemi spojeno 

právo na jejich odkoupení na žádost jejich vlastníka na účet části jmění Společnosti 

sestávající z majetku a dluhů z investiční činnosti. S investiční akcií není spojeno 

hlasovací právo vlastníka investiční akcie.  ------------------------------------------------------  

7. S investiční akcií nejsou spojena žádná zvláštní práva.  ----------------------------------------  

8. Společnost může vydávat šest (6) tříd investičních akcií, a to buď ke Společnosti jako 

takové, nebo ke každému z podfondů Společnosti, vytváří-li je Společnost, a to za 

následujících podmínek:  ----------------------------------------------------------------------------  

a. s investičními akciemi označovanými jako „investiční akcie třídy A“ je spojeno 

právo na podíl na zisku a právo na podíl na likvidačním zůstatku podle poměru 



Strana pět 

určeného výpočtem uvedeným ve statutu Společnosti nebo ve statutu podfondu pro 

investiční akcie třídy A, a dále právo na odkoupení za aktuální hodnotu investiční 

akcie třídy A;  ----------------------------------------------------------------------------------  

b. s investičními akciemi označovanými jako „investiční akcie třídy B“ je spojeno 

právo na podíl na zisku a právo na podíl na likvidačním zůstatku podle poměru 

určeného výpočtem uvedeným ve statutu Společnosti nebo ve statutu podfondu pro 

investiční akcie třídy B, a dále právo na odkoupení za aktuální hodnotu investiční 

akcie třídy B;  ----------------------------------------------------------------------------------  

c. s investičními akciemi označovanými jako „investiční akcie třídy C“ je spojeno 

právo na podíl na zisku a právo na podíl na likvidačním zůstatku podle poměru 

určeného výpočtem uvedeným ve statutu Společnosti nebo ve statutu podfondu pro 

investiční akcie třídy C, a dále právo na odkoupení za aktuální hodnotu investiční 

akcie třídy C;  ----------------------------------------------------------------------------------  

d. s investičními akciemi označovanými jako „investiční akcie třídy D“ je spojeno 

právo na podíl na zisku a právo na podíl na likvidačním zůstatku podle poměru 

určeného výpočtem uvedeným ve statutu Společnosti nebo ve statutu podfondu pro 

investiční akcie třídy D, a dále právo na odkoupení za aktuální hodnotu investiční 

akcie třídy D;  ----------------------------------------------------------------------------------  

e. s investičními akciemi označovanými jako „investiční akcie třídy E“ je spojeno 

právo na podíl na zisku a právo na podíl na likvidačním zůstatku podle poměru 

určeného výpočtem uvedeným ve statutu Společnosti nebo ve statutu podfondu pro 

investiční akcie třídy E, a dále právo na odkoupení za aktuální hodnotu investiční 

akcie třídy E ------------------------------------------------------------------------------------  

f. s investičními akciemi označovanými jako „investiční akcie třídy Z“ je spojeno 

právo na podíl na zisku a právo na podíl na likvidačním zůstatku podle poměru 

určeného výpočtem uvedeným ve statutu Společnosti nebo ve statutu podfondu pro 

investiční akcie třídy Z, a dále právo na odkoupení za aktuální hodnotu investiční 

akcie třídy Z.  ----------------------------------------------------------------------------------  

VI. Postupy a podmínky pro vydávání investičních akcií  --------------------------------------  

1. Nabyvatelem investiční akcie Společnosti, resp. podfondu může být pouze kvalifikovaný 

investor ve smyslu ZISIF („Investor“).  ----------------------------------------------------------  

2. Hodnota investice každého Investora do investičních akcií musí odpovídat minimálně 

částce:  -------------------------------------------------------------------------------------------------  

a. 125.000 EUR (jedno sto dvacet pět tisíc euro), nebo  ------------------------------------  

b. 1.000.000 Kč (jeden milion korun českých), jestliže administrátor Společnosti 

písemně potvrdí, že se na základě informací získaných od Investora obdobně jako 

při poskytování hlavní investiční služby uvedené v § 4 odst. 2 písm. d) nebo e) 

zákona o podnikání na kapitálovém trhu důvodně domnívá, že tato investice 

odpovídá finančnímu zázemí, investičním cílům a odborným znalostem 

a zkušenostem daného investora v oblasti investic. To neplatí, jde-li 

o kvalifikovaného investora dle § 272 odst. 1 písm. a) až h) ZISIF, případně, jde-li 

o osobu, která se z jiného důvodu stanoveného platnými právními předpisy 

považuje za kvalifikovaného investora. Výše hodnoty investice Investora se počítá 



Strana šest 

kumulativně, tj. pro Společnost a všechny její podfondy dohromady, ----------------  

a současně musí hodnota investice odpovídat výši minimální vstupní investice pro konkrétní 

třídu investiční akcie podle aktuálně účinného statutu fondu nebo podfondu.  ---------------------  

3. Společnost upisuje investiční akcie Společnosti nebo jednotlivého podfondu na základě 

veřejné výzvy k úpisu investičních akcií.  --------------------------------------------------------  

4. Společnost zveřejňuje veřejnou výzvu k úpisu investičních akcií na Webu. ----------------  

5. Společnost uvede ve veřejné výzvě k úpisu investičních akcií: (i) lhůtu k úpisu; (ii) 

podmínky úpisu; (iii) informaci, zdali se jedná o úpis investičních akcií Společnosti nebo 

konkrétního podfondu Společnosti.  ---------------------------------------------------------------  

6. K úpisu investičních akcií dochází na základě uzavření rámcové smlouvy o vydání 

a zpětném odkupu mezi Společností a Investorem.  ---------------------------------------------  

7. Společnost je oprávněna rozhodnout podle svého uvážení, se kterými zájemci o úpis 

investičních akcií uzavře rámcovou smlouvu o vydání a zpětném odkupu investičních 

akcií. Na uzavření rámcové smlouvy o vydání a zpětném odkupu investičních akcií není 

právní nárok a Společnost není povinna rámcovou smlouvu o vydání a zpětném odkupu 

investičních akcií se zájemcem o úpis investičních akcií uzavřít, a to i bez uvedení 

důvodu.  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

8. Společnost vydá Investorovi investiční akcii za aktuální hodnotu investiční akcie 

vyhlášenou zpětně pro období, v němž se nachází tzv. rozhodný den (tj. den, kdy Investor 

splnil veškeré podmínky stanovené v účinné rámcové smlouvě o vydání a zpětném 

odkupu investičních akcií uzavřené mezi Společností a Investorem).  -----------------------  

9. Společnost může nejdéle tři (3) měsíce ode dne, kdy bude zahájeno vydávání investičních 

akcií, vydávat investiční akcie dané investiční třídy za částku uvedenou ve statutu 

Společnosti, resp. podfondu. Tato částka může být zvýšena o přirážku uvedenou 

ve statutu Společnosti, resp. statutu podfondu.  --------------------------------------------------  

10. Počet investičních akcií vydaných Investorovi odpovídá podílu částky připsané 

na základě platby Investora na účet Společnosti nebo ceny nepeněžitého vkladu Investora 

a aktuální hodnoty investiční akcie Společnosti, resp. podfondu (zvýšené o případnou 

přirážku dle statutu Společnosti, resp. statutu podfondu) platné pro rozhodný den. Takto 

vypočtený počet investičních akcií se zaokrouhluje na celá čísla směrem dolů; případný 

rozdíl mezi Investorem uhrazenou částkou nebo cenou nepeněžitého vkladu Investora 

a částkou odpovídající hodnotě vydaných investičních akcií je majetkem Společnosti, 

resp. majetkem podfondu. Aktuální hodnota investiční akcie se zaokrouhluje na čtyři 

desetinná místa. Cenu nepeněžitého vkladu určí správní rada Společnosti, a to na základě 

posudku znalce, kterého vybírá správní rada. Určená cena nepeněžitého vkladu nesmí být 

vyšší, než kolik činí částka určená znalcem.  -----------------------------------------------------  

11. Společnost je oprávněna při vydání investičních akcií účtovat přirážku ve výši stanovené 

statutem Společnosti, resp. statutem podfondu, jakož i za podmínek stanovených statutem 

Společnosti, resp. statutem podfondu, odečítat z částky zaslané investorem na účet 

Společnosti, resp. podfondu, nebo z ceny nepeněžitého vkladu Investora vyrovnávací 

kredit, je-li aplikován.  -------------------------------------------------------------------------------  

12. V případech definovaných ve statutu Společnosti, resp. statutu podfondu, může být 

z částky zaslané Investorem na účet Společnosti, resp. podfondu, nebo z ceny 

nepeněžitého vkladu Investora před vypočtením počtu investičních akcií vydaných 



Strana sedm 

investorovi dle čl. VI. odst. 10. těchto stanov, odečten vyrovnávací kredit, který slouží 

k vyrovnávání možného porušení rovnosti mezi stávajícími a novými Investory. 

Vyrovnávací kredit je použit v souladu s podmínkami uvedenými ve statutu Společnosti, 

resp. statutu podfondu, přičemž při splnění podmínek uvedených ve statutu Společnosti, 

resp. podfondu, může v rámci následného vypořádání vyrovnávacího kreditu dojít i k 

vydání dodatečných investičních akcií Investorovi, a to za podmínek uvedených 

ve statutu Společnosti, resp. podfondu.  -----------------------------------------------------------  

13. Společnost vydá Investorovi investiční akcie Společnosti ve lhůtě stanovené statutem 

Společnosti, resp. podfondu. Společnost připíše investiční akcie Investorovi na jeho 

majetkový účet vlastníka, který je veden v evidenci zaknihovaných cenných papírů 

dle zákona o podnikání na kapitálovém trhu.  ----------------------------------------------------  

14. Vydávání investičních akcií může být pozastaveno, a to i jen pro Společnost jako takovou 

nebo i jen pro některý z podfondů Společnosti, je-li to nezbytné z důvodu ochrany práv 

nebo právem chráněných zájmů vlastníků investičních akcií v souladu se statutem 

Společnosti, resp. statut podfondu.  ----------------------------------------------------------------  

15. Vydávání investičních akcií se pozastavuje na základě rozhodnutí správní rady 

Společnosti. Správní rada je povinna své rozhodnutí vypracovat písemně a v rozhodnutí 

uvést datum a přesný čas rozhodnutí o pozastavení, důvody pozastavení a dobu, na kterou 

se vydávání investičních akcií pozastavuje. Zákaz vydávání investičních akcií se vztahuje 

i na investiční akcie, o jejichž vydávání Investor požádal před pozastavením vydávání 

investičních akcií, nedošlo-li u nich ještě k přijetí protiplnění za vydávání, nebo během 

doby, na kterou bylo vydávání investičních akcií pozastaveno. Dobu, na kterou lze 

vydávání investičních akcií pozastavit, stanoví statut Společnosti, resp. statut podfondu.- 

VII. Postupy a podmínky pro odkupování investičních akcií -----------------------------------  

1. Společnost provede odkup investiční akcie na základě žádosti o odkoupení investičních 

akcií, kterou Investor doručí Společnosti. Vzor žádosti o odkup investičních akcií je 

k dispozici na Webu.  --------------------------------------------------------------------------------  

2. Společnost odkupuje investiční akcie za aktuální hodnotu investiční akcie, vyhlášenou 

zpětně pro období, v němž Společnost obdržela žádost Investora o odkup investiční akcie.  

3. Po dobu, po kterou Společnost vydává investiční akcie za částku uvedenou ve statutu 

Společnosti, resp. statutu podfondu, provádí odkup investičních akcií za tutéž částku. 

Tato částka může být snížena o srážku uvedenou ve statutu Společnosti, resp. statutu 

podfondu.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

4. V případech definovaných ve statutu Společnosti, resp. podfondu, může Společnost 

odkoupit investiční akcie Investora i bez jeho žádosti o odkoupení investičních akcií.  ---  

5. Společnost odkupuje investiční akcie ve lhůtě stanovené statutem Společnosti, resp. 

statutem podfondu. Při odkupu investičních akcií Investora dojde k jejich odepsání 

z majetkového účtu vlastníka, který je veden v evidenci zaknihovaných cenných papírů 

dle zákona o podnikání na kapitálovém trhu.  ----------------------------------------------------  

6. Minimální výše jednotlivého odkupu investičních akcií Investora musí odpovídat částce 

uvedené ve statutu Společnosti, resp. statutu podfondu.  ---------------------------------------  

7. Po provedení odkupu investičních akcií Investora, musí zbývající výše investice 

ve Společnosti odpovídat minimální zákonné výši investice kvalifikovaného Investora ve 



Strana osm 

smyslu ZISIF.  ----------------------------------------------------------------------------------------  

8. V případě nesplnění podmínky minimální zákonné výše investice kvalifikovaného 

Investora ve smyslu ZISIF, je Společnost oprávněna a současně povinna odkoupit 

všechny zbývající investiční akcie ve vlastnictví tohoto Investora.  --------------------------  

9. Částka odpovídající výši odkupu je splatná ve lhůtě uvedené ve statutu Společnosti, resp. 

statutu podfondu, a to bezhotovostním převodem na ověřený účet Investora uvedený 

v rámcové smlouvě o vydání a zpětném odkupu, případně na účet uvedený v žádosti 

o odkoupení investičních akcií ---------------------------------------------------------------------  

10. Společnost současně s odkupem investičních akcií zajistí odepsání investičních akcií 

z Investorova majetkového účtu vlastníka, který je veden v evidenci zaknihovaných 

cenných papírů dle zákona o podnikání na kapitálovém trhu.  --------------------------------  

11. Jsou-li odkupovány investiční akcie vydané k podfondu, je Investorovi vyplacena část 

majetku příslušného podfondu, odpovídající hodnotě odkoupených investičních akcií 

tohoto podfondu. Jsou-li odkupovány investiční akcie vydané ke Společnosti jako takové, 

je Investorovi vyplacena část majetku z investiční činnosti Společnosti odpovídající 

hodnotě odkoupených investičních akcií.  --------------------------------------------------------  

12. Společnost je oprávněna při odkupu investičních akcií účtovat Investorovi srážku ve výši 

stanovené ve statutu Společnosti, jakož i za podmínek stanovených statutem Společnosti, 

použít částku získanou odkupem investičních akcií Investora k úhradě individuální 

výkonnostní úplaty hrazené Investorem dle statutu Společnosti.  -----------------------------  

13. Odkupování investičních akcií může být pozastaveno, a to i jen pro Společnost jako 

takovou nebo i jen pro některý z podfondů Společnosti, je-li to nezbytné z důvodu 

ochrany práv nebo právem chráněných zájmů vlastníků investičních akcií, v souladu 

se statutem Společnosti, resp. statutem podfondu.  ----------------------------------------------  

14. Odkupování investičních akcií se pozastavuje na základě rozhodnutí správní rady 

Společnosti. Správní rada je povinna své rozhodnutí vypracovat písemně a v rozhodnutí 

uvést datum a přesný čas rozhodnutí o pozastavení, důvody pozastavení a dobu, na kterou 

se odkupování investičních akcií pozastavuje. Zákaz odkupování investičních akcií 

se vztahuje i na investiční akcie, o jejichž odkoupení Investor požádal před pozastavením 

odkupování investičních akcií, nedošlo-li u nich ještě k vyplacení protiplnění 

za odkoupení, nebo během doby, na kterou bylo odkupování investičních akcií 

pozastaveno. Dobu, na kterou lze odkupování investičních akcií pozastavit, stanoví statut 

Společnosti, resp. statut podfondu.  ----------------------------------------------------------------  

VIII. Způsob určování aktuální hodnoty investičních akcií a frekvence určování  ----------  

1. V případě, že Společnost nevytvořila podfondy, aktuální hodnota investiční akcie 

Společnosti se určí na základě fondového kapitálu investiční části Společnosti, 

připadajícího na jednotlivé druhy investičních akcií podle poměru určeného výpočtem 

uvedeným ve statutu Společnosti.  -----------------------------------------------------------------  

2. Pokud Společnost vytvořila podfondy, určí se aktuální hodnota investiční akcie 

konkrétního podfondu na základě fondového kapitálu tohoto podfondu připadajícího na 

jednotlivé druhy investičních akcií podle poměru určeného výpočtem uvedeným 

ve statutu Společnosti, resp. statutu podfondu.  --------------------------------------------------  

3. Jsou-li s investičními akciemi vydávanými Společností, resp. podfondem, spojena 



Strana devět 

zvláštní práva, určí se aktuální hodnota investiční akcie na základě fondového kapitálu 

Společnosti, resp. podfondu, připadajícího na jednotlivé druhy investičních akcií podle 

poměru určeného výpočtem uvedeným v jeho statutu.  -----------------------------------------  

4. Společnost zaokrouhluje aktuální hodnotu investiční akcie na čtyři (4) desetinná místa 

směrem dolů.  -----------------------------------------------------------------------------------------  

5. Společnost vypočte aktuální hodnotu investiční akcie bez sestavení účetní závěrky.  -----  

6. Společnost určuje aktuální hodnotu investiční akcie nejméně jedenkrát (1x) za jeden (1) 

rok, a to vždy zpětně k poslednímu dni období, pro které je stanovena. Aktuální hodnota 

investiční akcie je stanovena zpravidla do 90 kalendářních dnů následujících po 

posledním dni období, pro které je stanovena. Statut Společnosti, resp. podfondu, může 

stanovit častější určování aktuální hodnoty investiční akcie -----------------------------------  

7. V případě zahájení vydávání investičních akcií platí, že aktuální hodnota investiční akcie 

odpovídá částce uvedené ve statutu Společnosti, resp. podfondu, a to po dobu nejdéle tří 

(3) měsíců ode dne, kdy Společnost, resp. podfond, zahájí vydávání investičních akcií 

dané investiční třídy.  --------------------------------------------------------------------------------  

IX. Pravidla pro vytváření podfondů  ---------------------------------------------------------------  

1. Společnost může vytvářet podfondy ve smyslu § 165 a násl. ZISIF. Podfond je majetkově 

a účetně oddělená část jmění společnosti. K podfondu vydává Společnost pouze 

investiční akcie. O vytvoření nového podfondu rozhodne správní rada Společnosti -------  

2. Správní rada je odpovědná za zajištění zápisu údajů o podfondu do seznamu vedeného 

Českou národní bankou bez zbytečného odkladu po rozhodnutí o vytvoření podfondu.  -  

3. Správní rada je odpovědná za vypracování statutu podfondu. Statut konkrétního 

podfondu, obsahuje (mimo jiné) detailnější investiční strategii příslušného podfondu.  ---  

4. Individualizovaná investiční strategie uvedená ve statutu každého podfondu musí být 

v souladu s obecnou investiční strategií uvedenou ve statutu Společnosti, je-li statut 

Společnosti vytvářen.  -------------------------------------------------------------------------------  

5. Ustanovení ve statutu podfondu nesmějí být v rozporu s ustanoveními statutu 

Společnosti, je-li statut Společnosti vytvářen.  ---------------------------------------------------  

6. Společnost vydává investiční akcie ke každému podfondu. Správní rada je odpovědná 

za emisi investičních akcií podfondu.  -------------------------------------------------------------  

7. Jednotlivé podfondy se označují názvem, který musí obsahovat příznačný prvek obchodní 

firmy Společnosti, slovo „podfond“, popřípadě jiné vyjádření vlastnosti podfondu, 

a prvek, který jej odlišuje od jiných podfondů Společnosti.  -----------------------------------  

8. Ke splnění či uspokojení pohledávky věřitele nebo akcionáře za společností vzniklé 

v souvislosti s vytvořením podfondu, plněním jeho investiční strategie nebo jeho 

zrušením, lze použít pouze majetek v tomto podfondu.  ----------------------------------------  

X. Zásady hospodaření s majetkem, oceňování majetku a dluhů  ---------------------------  

1. Společnost hospodaří s majetkem v souladu se standardem odborné péče.  -----------------  

2. Společnost je povinna využívat majetek Společnosti, resp. podfondu, účelně 

a hospodárně.  -----------------------------------------------------------------------------------------  

3. Společnost vede evidence majetku a účetnictví Společnosti, resp. podfondu, způsobem 

odpovídajícím příslušným obecně závazným právním předpisům.  --------------------------  



Strana deset 

4. Za řádné vedení účetnictví odpovídá správní rada Společnosti.  ------------------------------  

5. Účetní období Společnosti je od prvního (1.) ledna do třicátého prvního (31.) prosince 

příslušeného roku.  -----------------------------------------------------------------------------------  

6. Správní rada Společnosti zajistí vypracování řádné účetní závěrky do čtyř (4) měsíců 

od skončení příslušného účetního období.  -------------------------------------------------------  

7. Řádnou účetní závěrku spolu s návrhem na rozdělení zisku, případně na krytí ztráty, 

a zprávou o řádné účetní závěrce předkládá správní rada Společnosti valné hromadě 

Společnosti ke schválení a zveřejňuje v souladu s příslušnými právními předpisy.  -------  

8. Valná hromada Společnosti schvaluje účetní závěrku a hospodářský výsledek 

Společnosti, resp. podfondu.  -----------------------------------------------------------------------  

9. Společnost oceňuje majetek a dluhy Společnosti, resp. podfondu dle pravidel a ve lhůtách 

uvedených ve statutu Společnosti, resp. statutu podfondu.  ------------------------------------  

10. Správní rada Společnosti vybírá znalce, resp. znaleckou kancelář nebo znalecký ústav 

pro provedení ocenění v souladu se statutem Společnosti, resp. statutem podfondu.  -----  

XI. Pravidla pro výplatu podílu na zisku a úhradu ztráty  -------------------------------------  

1. Valná hromada Společnosti rozhoduje o rozdělení zisku, resp. o úhradě ztráty.  -----------  

2. S investiční akcií vydanou k podfondu je spojeno právo na podíl na zisku jen 

z hospodaření příslušného podfondu, který valná hromada Společnosti schválila 

k rozdělení. S investiční akcií vydanou ke Společnosti jako takové je spojeno právo 

na podíl na zisku jen z hospodaření s majetkem z investiční činnosti Společnosti, který 

valná hromada Společnosti schválila k rozdělení.  ----------------------------------------------  

3. Společnost rozdělí zisk připadající na jednotlivé druhy investičních akcií podle poměru 

určeného výpočtem uvedeným ve statutu Společnosti, resp. statutu podfondu.  ------------  

4. Se zakladatelskou akcií je spojeno právo na podíl na zisku jen z hospodaření Společnosti 

s majetkem, který nepochází z investiční činnosti Společnosti, který valná hromada 

Společnosti schválila k rozdělení.  -----------------------------------------------------------------  

5. Při výpočtu čistého zisku Společnosti se nepřihlíží k výsledkům hospodaření jejích 

podfondů, resp. k výsledkům hospodaření s majetkem z investiční činnosti Společnosti, 

tj. zisk, resp. ztráta jednotlivých podfondů nebo zisk, resp. ztráta z investiční činnosti 

Společnosti není do zisku Společnosti započítávána.  ------------------------------------------  

6. Společnost použije čistý zisk (tj. zisk zbylý po odvodech daní, poplatků, popřípadě jiných 

plnění obdobné povahy) z neinvestiční činnosti Společnosti v souladu s rozhodnutím 

valné hromady Společnosti, a pokud valná hromada Společnosti nestanoví jinak, v tomto 

pořadí:  -------------------------------------------------------------------------------------------------  

a. k přídělům do fondů Společnosti, jsou-li zřízeny;  ---------------------------------------  

b. k výplatě podílu na zisku členovi správní rady;  ------------------------------------------  

c. k výplatě podílu na zisku akcionářům vlastnícím zakladatelské akcie.  ---------------  

7. Společnost použije čistý zisk (tj. zisk zbylý po odvodech daní, poplatků, popřípadě jiných 

plnění obdobné povahy) z investiční činnosti Společnosti, resp. čistý zisk jednotlivých 

podfondů, v souladu s rozhodnutím valné hromady Společnosti, a pokud valná hromada 

Společnosti nestanoví jinak, v tomto pořadí:  ----------------------------------------------------   

a. k přídělům do fondů Společnosti vztahujících se k hospodaření s majetkem 

z investiční činnosti, resp. do fondů podfondu, jsou-li zřízeny;  -----------------------  



Strana jedenáct 

b. k výplatě podílu na zisku členovi správní rady;  ------------------------------------------  

c. k výplatě podílu na zisku akcionářům vlastnícím investiční akcie.  -------------------  

8. Společnost, resp. podfond, nevytváří rezervní fondy, není-li právním předpisem 

stanoveno jinak.  --------------------------------------------------------------------------------------  

9. Podíl na zisku se určuje k datu výplaty tohoto podílu na zisku, stanoveného pro tento účel 

valnou hromadou Společnosti.  ---------------------------------------------------------------------  

10. Správní rada Společnosti rozhoduje o vyplacení podílu na zisku Společnosti, resp. 

podfondu.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

11. Společnost vyplácí podíl na zisku na její náklady a nebezpečí, v penězích a pouze 

bankovním převodem na bankovní účet.  ---------------------------------------------------------  

12. Společnost vyplácí podíl na zisku akcionáři na bankovní účet, který je pro tento účel 

uveden v seznamu akcionářů, resp. v rámcové smlouvě o vydání a zpětném odkupu 

investičních akcií, resp. v žádosti o odkup akcií.  -----------------------------------------------  

13. Podíl na zisku je splatný do tří (3) měsíců ode dne, kdy bylo přijato usnesení valné 

hromady Společnosti o rozdělení zisku.  ----------------------------------------------------------  

14. Ztráta Společnosti se nejprve hradí z disponibilních zdrojů Společnosti. Pokud je jejich 

výše nedostatečná, navrhne správní rada valné hromadě alternativní opatření. Tato 

alternativní opatření mohou zahrnovat opatření stanovená příslušnými právními předpisy, 

zejména návrh na snížení základního kapitálu Společnosti nebo zrušení Společnosti 

s likvidací. Ke krytí ztráty Společnosti není možné ani zčásti použít majetek v podfondech 

Společnosti, resp. majetek z investiční činnosti Společnosti.  ---------------------------------  

15. Ztráta podfondu, resp. ztráta vztahující se k hospodaření Společnosti z investiční činnosti, 

se nejprve hradí z disponibilních zdrojů příslušného podfondu, resp. majetku z investiční 

činnosti Společnosti. Pokud je jejich výše nedostatečná, navrhne správní rada valné 

hromadě alternativní opatření. Ke krytí ztráty podfondu je možné použít výhradně 

majetek příslušného podfondu. Ke krytí ztráty z investiční činnosti Společnosti lze použít 

výhradně majetek z investiční činnosti Společnosti.  -------------------------------------------  

XII. Podíl na likvidačním zůstatku  -------------------------------------------------------------------  

1. Při zrušení Společnosti s likvidací mají akcionáři, kteří vlastní zakladatelské akcie, právo 

na podíl na likvidačním zůstatku Společnosti. Zaniká-li s likvidací Společnost, zanikají 

také všechny jí vytvořené podfondy s likvidací. Likvidační zůstatek je však v takovém 

případě vypočítáván samostatně pro Společnost a pro každý podfond, pokud je 

Společnost vytváří, resp. pro investiční část Společnosti, pokud Společnost podfondy 

nevytváří. Do likvidačního zůstatku Společnosti není započten majetek a dluhy 

jednotlivých podfondů, resp. majetek a dluhy z investiční činnosti Společnosti. Právo na 

podíl na likvidačním zůstatku podfondu mají pouze investoři, kteří vlastní investiční akcie 

příslušného podfondu. Právo na podíl na likvidačním zůstatku, do něhož byl započten 

majetek a dluhy z investiční činnosti Společnosti, mají pouze investoři, kteří vlastní 

investiční akcie vydané ke Společnosti jako takové.  -------------------------------------------  

2. Zrušen s likvidací může být také každý jednotlivý podfond Společnosti, aniž by současně 

muselo dojít ke zrušení s likvidací ostatních podfondů Společnosti či Společnosti 

samotné.  -----------------------------------------------------------------------------------------------  

3. O zrušení Společnosti s likvidací, o zrušení jednotlivého podfondu s likvidací, jakož i o 



Strana dvanáct 

schválení návrhu na rozdělení likvidačního zůstatku rozhoduje valná hromada 

Společnosti.  -------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Podíl na likvidačním zůstatku připadající na investiční akcie se rozdělí na jednotlivé 

druhy investičních akcií podle pravidel stanovených pro rozdělení zisku, uvedených v 

těchto stanovách a statutu Společnosti, resp. statutu podfondu.  ------------------------------  

XIII. Způsob určení úplaty za obhospodařování a administraci   -------------------------------  

1. Společnost určuje úplatu za obhospodařování a administraci Společnosti, resp. podfondu, 

jako:  ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

a. pevnou částku;  --------------------------------------------------------------------------------  

b. nebo určitý počet procent z hodnoty fondového kapitálu Společnosti, resp. 

podfondu, za účetní období nebo jeho část;  ----------------------------------------------  

c. nebo určitý počet procent z hodnoty aktiv Společnosti, resp. podfondu, za účetní 

období nebo jeho část;  -----------------------------------------------------------------------  

d. nebo určitý počet procent z výsledku hospodaření Společnosti, resp. podfondu, před 

zdaněním;  --------------------------------------------------------------------------------------  

e. nebo v závislosti na meziročním růstu hodnoty fondového kapitálu Společnosti, 

resp. podfondu, připadajícího na jednu (1) investiční akcii;  ---------------------------  

f. nebo kombinací způsobů uvedených výše pod písm. a) až e).  -------------------------  

2. Společnost může stanovit účtování úplaty za obhospodařování a administraci Společnosti, 

resp. podfondu, v roční, pololetní, čtvrtletní nebo měsíční frekvenci.  -----------------------  

3. Společnost může stanovit uhrazení úplaty za obhospodařování a administraci Společnosti, 

resp. podfondu, formou zálohy, a to společně s provedením vyúčtování za určité období.  

4. Volbu způsobu určení úplaty za obhospodařování a administraci dle tohoto článku stanov 

schvaluje valná hromada Společnosti zpravidla jako součást smlouvy o výkonu funkce.   

XIV. Druhy nákladů, které mohou vznikat v souvislosti s obhospodařováním a 

administrací Společnosti, resp. podfondu, vytvářením podfondů a pravidla pro 

jejich úhradu  ----------------------------------------------------------------------------------------  

1. Náklady, které mohou vznikat v souvislosti s obhospodařováním a administrací 

Společnosti, resp. podfondu, jsou zejména náklady na:  ----------------------------------------  

a. založení Společnosti, resp. podfondu;  -----------------------------------------------------  

b. provoz a řízení Společnosti, resp. podfondu;  ---------------------------------------------  

c. pořízení a likvidaci majetku;  ----------------------------------------------------------------  

d. správu, zhodnocování, rozvoj a rozšiřování aktiv v majetku Společnosti, resp. 

podfondu;  --------------------------------------------------------------------------------------  

e. právní služby, služby notáře apod.;  --------------------------------------------------------  

f. poradenské a obdobné služby;  --------------------------------------------------------------  

g. správní, soudní a jiné poplatky apod.;  -----------------------------------------------------  

h. soudní, správní a jiná řízení;  ----------------------------------------------------------------  

i. vedení účetnictví a evidence;  ---------------------------------------------------------------  

j. řízení rizik, compliance a audit;  ------------------------------------------------------------  

k. daně a daňové poradenství;  -----------------------------------------------------------------  

l. pojištění;  ---------------------------------------------------------------------------------------  



Strana třináct 

m. překlady a tlumočení;  ------------------------------------------------------------------------  

n. zprostředkování, distribuci apod.  -----------------------------------------------------------  

o. tvorbu, uveřejnění a distribuci informací, informačních, propagačních a 

marketingových materiálů, inzerce apod.;  ------------------------------------------------  

p. depozitářské, bankovní, úschovní, úvěrové a obdobné služby;  ------------------------  

q. ocenění majetku a dluhů;  --------------------------------------------------------------------  

r. vydávání, výměnu a odkupování cenných papírů Společnosti, resp. podfondu;  ----  

s. plnění vyplácená členům orgánu Společnosti, resp. podfondu;  ------------------------  

t. náklady spojené s obhospodařováním a administrací Společnosti, resp. podfondu, 

neuvedené v písmenech a. až s.  -------------------------------------------------------------  

2. Náklady vzniklé v souvislosti s obhospodařováním a administrací Společnosti bude 

Společnost účtovat k tíži Společnosti.  ------------------------------------------------------------  

3. Náklady vzniklé v souvislosti s obhospodařováním a administrací konkrétního podfondu 

bude Společnost účtovat k tíži tohoto podfondu.  ------------------------------------------------  

4. Veškeré poplatky a náklady, které nelze přímo přiřadit k určitému podfondu, budou 

rozděleny mezi jednotlivé podfondy podle pravidel uvedených ve statutu Společnosti.  --  

XV. Valná hromada Společnosti  ----------------------------------------------------------------------  

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Společnosti.  --------------------------------------------  

2. Každý akcionář, který vlastní zakladatelské akcie, i každý Investor, který vlastní 

investiční akcie, má právo účastnit se valné hromady, požadovat a obdržet vysvětlení 

týkající se Společnosti, jí ovládaných osob, je-li takové vysvětlení potřebné pro posouzení 

obsahu záležitostí zařazených na valnou hromadu nebo k výkonu akcionářských práv 

na ní, a uplatňovat návrhy a protinávrhy, nestanoví-li tyto stanovy jinak. Akcionáři, kteří 

vlastní investiční akcie, nemají právo účastnit se valné hromady v případech, kdy nejsou 

na pořad jednání valné hromady zařazeny záležitosti, ve vztahu k nimž jsou tito akcionáři 

oprávněni hlasovat, mohou však kdykoliv mimo valnou hromadu požadovat vysvětlení 

záležitostí zařazených na program jednání valných hromad, jichž se z výše uvedeného 

důvodu neúčastnili, ve stejném rozsahu, jako by je obdrželi na valné hromadě. Toto 

vysvětlení jim bude poskytnuto příslušnými orgány Společnosti bez zbytečného odkladu 

po obdržení jejich žádosti.  --------------------------------------------------------------------------  

3. Akcionáři se zúčastňují valné hromady osobně anebo v zastoupení na základě plné moci. 

Plná moc pro zastupování na valné hromadě musí být písemná a musí z ní vyplývat, zda 

byla udělena pro zastoupení na jedné nebo na více valných hromadách. Podpis akcionáře 

na plné moci musí být úředně ověřen.  ------------------------------------------------------------  

4. Do působnosti valné hromady Společnosti náleží kromě záležitostí stanovených právními 

předpisy také:  -----------------------------------------------------------------------------------------  

a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení zapisovaného 

základního kapitálu správní radou podle § 511 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v pozdějším znění 

nebo o změnu, ke které došlo na základě jiných právních skutečností; ---------------  

b) rozhodování o vyčlenění majetku a dluhů z investiční činnosti Společnosti do 

podfondu nebo podfondů;  -------------------------------------------------------------------  

c) jmenování a odvolávání likvidátora v případě likvidace Společnosti, resp. 



Strana čtrnáct 

podfondu,  --------------------------------------------------------------------------------------  

d) podání žádosti o jmenování likvidátora Českou národní bankou, jmenuje-li dle 

právního předpisu likvidátora Česká národní banka;  ------------------------------------  

e) volba a odvolávání člena orgánu Společnosti, resp. podfondu (např. investiční 

výbor nebo komise apod.);  ------------------------------------------------------------------  

f) schválení smlouvy o výkonu funkce jediného člena správní rady nebo člena orgánu 

podle právního předpisu nebo stanov Společnosti, popř. obdobné smlouvy;  --------  

g) schválení poskytnutí jiného plnění ve prospěch osoby, která je členem orgánu 

Společnosti, resp. podfondu, než na které plyne právo z právního předpisu, resp. 

schválené smlouvy o výkonu funkce, resp. obdobné smlouvy nebo z vnitřního 

předpisu Společnosti schváleného valnou hromadou Společnosti;  --------------------  

h) rozhodování o udělení souhlasu s poskytnutím příplatku mimo zapisovaný základní 

kapitál Společnosti jejími akcionáři, kteří vlastní zakladatelské akcie a o jeho 

vrácení nebo vyplacení;  ----------------------------------------------------------------------  

i) rozhodování o určení auditora pro provedení auditu účetní závěrky a konsolidované 

účetní závěrky u Společnosti, resp. podfondu;  -------------------------------------------  

j) rozhodnutí o přeměně Společnosti;  --------------------------------------------------------  

k) rozhodnutí o zrušení podfondu s likvidací.  -----------------------------------------------  

5. Správní rada Společnosti může svolat valnou hromadu Společnosti kdykoliv je to v zájmu 

Společnosti, nejméně však jedenkrát (1x) za účetní období, a to nejpozději do šesti (6) 

měsíců po skončení účetního období. Rozhodný den k účasti na valné hromadě 

Společnosti je vždy sedmý (7.) den předcházející dni konání valné hromady.  -------------  

6. Správní rada Společnosti zajistí zaslání pozvánky na valnou hromadu Společnosti 

akcionáři vlastnícímu zakladatelské akcie a v případech, kdy jsou na pořad jednání valné 

hromady zařazeny záležitosti ve vztahu, k nimž jsou akcionáři vlastnící investiční akcie 

oprávněni hlasovat, i akcionářům vlastnícím investiční akcie na e-mailovou adresu, 

kterou tito akcionáři sdělili Společnosti písemně. Při změně e-mailové adresy akcionáře 

platí, že správní rada Společnosti zajistí zaslání pozvánky akcionáři na poslední e-

mailovou adresu, kterou akcionář písemně sdělil Společnosti. Zaslání pozvánky může být 

nahrazeno osobním předáním pozvánky či, v případě Investorů, zasláním prostřednictvím 

osobního mailboxu dostupného prostřednictvím klientského vstupu, do kterého obdržel 

Investor od Společnosti po podpisu rámcové smlouvy o vydání a zpětném odkupu mezi 

Společností a Investorem.  --------------------------------------------------------------------------  

7. Pozvánku dle předchozího bodu zašle správní rada Společnosti nejméně třicet (30) dnů 

před datem jejího konání a ve stejné lhůtě zajistí její zveřejnění na Webu.  -----------------  

8. Valná hromada Společnosti je usnášeníschopná, pokud jsou přítomni akcionáři vlastnící 

zakladatelské akcie Společnosti ve výši nejméně sedmdesát pět procent (75 %) celkového 

počtu zakladatelských akcií.  -----------------------------------------------------------------------  

9. Valná hromada Společnosti je usnášeníschopná, pokud jsou přítomni akcionáři vlastnící 

investiční akcie Společnosti, resp. podfondu, ve výši nejméně patnáct procent (15 %) 

celkového počtu investičních akcií v případech, kdy se má hlasovat o právech týkajících 

se všech akcionářů vlastnících investiční akcie bez ohledu na třídu investičních akcií.  --  

10. Valná hromada Společnosti je usnášeníschopná, pokud jsou přítomni akcionáři vlastnící 

konkrétní třídu investiční akcie Společnosti, resp. podfondu, ve výši nejméně patnáct 



Strana patnáct 

procent (15 %) celkového počtu investičních akcií této třídy v případech, kdy se má 

hlasovat o právech týkajících se akcionářů vlastnících investiční akcie této třídy.  --------  

11. Není-li valná hromada usnášeníschopná, svolá správní rada Společnosti náhradní valnou 

hromadu, a to tak, aby se konala od patnácti (15) dnů do šesti (6) týdnů ode dne, na který 

byla svolána původní valná hromada. Náhradní valná hromada je usnášeníschopná bez 

ohledu na počet přítomných akcionářů.  ----------------------------------------------------------  

12. Valná hromada Společnosti může rozhodovat per rollam.  ------------------------------------  

13. Hlasování na valné hromadě Společnosti nebo rozhodování mimo valnou hromadu 

Společnosti je přípustné s využitím technických prostředků (např. Google Teams, Skype, 

korespondence a další).  -----------------------------------------------------------------------------  

14. Na valné hromadě se hlasuje aklamací.  ----------------------------------------------------------  

15. K přijetí rozhodnutí valné hromady je třeba prostá většina hlasů přítomných akcionářů, 

kteří mají právo hlasovat, není-li právním předpisem nebo těmito stanovami stanoveno 

jinak.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

16. Souhlasu alespoň tříčtvrtinové (3/4) většiny hlasů všech akcionářů vlastnících 

zakladatelské akcie je zapotřebí pro rozhodnutí valné hromady o:  ---------------------------  

a. záležitostech dle čl. XV odst. 4 písm. a), e) a j) těchto stanov;  ------------------------  

b. zvýšení nebo snížení zapisovaného základního kapitálu;  -------------------------------  

c. rozhodnutí o způsobu naložení s hospodářským výsledkem Společnosti;  -----------  

d. schválení podílů na likvidačním zůstatku  -------------------------------------------------  

e. schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části, která by znamenala 

podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti Společnosti.  ----  

17. S jednou (1) zakladatelskou akcií je spojen jeden (1) hlas na valné hromadě Společnosti. 

V případech, kdy jsou na pořad jednání valné hromady zařazeny záležitosti, ve vztahu, k 

nimž jsou akcionáři vlastnící investiční akcie oprávněni hlasovat, je s jednou (1) 

investiční akcií spojen jeden (1) hlas na valné hromadě Společnosti.  -----------------------  

18. Valná hromada se může konat i bez splnění požadavků zákona o obchodních korporacích 

nebo těchto stanov na svolání valné hromady v případě, že s tím souhlasí všichni akcionáři 

vlastnící zakladatelské akcie a v případech, kdy jsou na pořad jednání této valné hromady 

zařazeny záležitosti ve vztahu, k nimž jsou akcionáři vlastnící investiční akcie oprávněni 

hlasovat, i všichni akcionáři vlastnící investiční akcie Společnosti, kteří jsou oprávněni 

hlasovat. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

XVI. Správní rada  -----------------------------------------------------------------------------------------  

1. Do působnosti správní rady Společnosti kromě náležitostí stanovených právními předpisy 

náleží také:  --------------------------------------------------------------------------------------------  

a. obhospodařování a administrace Společnosti, resp. podfondu, a odpovědnost za 

související činnosti;  --------------------------------------------------------------------------  

b. udělování, resp. neudělování souhlasu podle čl. IV odst. 8 a 10 stanov Společnosti;  

c. informování o udělení, resp. neudělení souhlasu podle čl. IV odst. 9 stanov 

Společnosti;  ------------------------------------------------------------------------------------  

d. výběr znalce pro ocenění majetku a dluhů Společnosti, resp. podfondu;  ------------  

e. předložení návrhu valné hromadě na určení auditora k ověření účetní závěrky a 

konsolidované účetní závěrky, příp. k přezkoumání dalších zpráv vypracovávaných 



Strana šestnáct 

emitentem cenných papírů přijatých k obchodování na evropském regulovaném 

trhu, o nichž to stanoví obecně závazný právní předpis, svěřuje-li jí tuto působnost 

obecně závazný právní předpis;  ------------------------------------------------------------  

f. rozhodování o vytvoření podfondu a činí veškerá právní jednání s tím související;   

g. úpisu investičních akcií a činí veškerá právní jednání s tím související.  -------------  

2. Správní rada má jednoho člena, kterým je investiční společnost ve smyslu ZISIF.  -------  

3. Investiční společnost ve smyslu ZISIF pověří k jednání za investiční společnost jednu (1) 

fyzickou osobu, která při zastupování Společnosti jako člena správní rady jedná 

samostatně. --------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Funkční období člena správní rady činí dvacet (20) let.  ---------------------------------------  

5. Vzhledem ke skutečnosti, že správní rada Společnosti má jednoho člena, zasedání správní 

rady Společnosti se nekonají a správní rada Společnosti rozhoduje mimo zasedání správní 

rady Společnosti.  -------------------------------------------------------------------------------------  

XVII. Závěrečná ustanovení  -----------------------------------------------------------------------------  

1. Akcionáři, kteří vlastní zakladatelské akcie, Investoři, kteří vlastní investiční akcie, jediný 

člen správní rady Společnosti a další členové jejích orgánů nesmí porušit nebo ohrozit 

obchodní tajemství, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 

příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí s 

obchodním závodem a u nichž Společnost zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 

způsobem jejich utajení. Stejně tak tyto osoby nesmí jinak vědomě poškozovat zájmy 

Společnosti, resp. podfondu. Předmět obchodního tajemství určuje správní rada, zejména 

s ohledem na povinnost mlčenlivosti. Ustanovení předchozích vět tohoto odstavce 

nahrazuje ustanovení § 459 zákona o obchodních korporacích, které se na člena správní 

rady Společnosti neuplatní.  -------------------------------------------------------------------------  

2. V případě, že se některé ustanovení stanov Společnosti stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, zůstávají ostatní ustanovení stanov Společnosti touto skutečností 

nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení nastupuje buď příslušné ustanovení právní 

normy, která je smyslem a účelem nejbližší zamýšlenému ustanovení stanov Společnosti, 

nebo není-li takového ustanovení v právním předpisu, nastupuje způsob řešení, který je v 

obchodním styku obvyklý.  -------------------------------------------------------------------------  

XVIII. Ustanovení při založení společnosti  -----------------------------------------------------------  

1. Zakladatelské akcie upisují:  ------------------------------------------------------------------------  

a. pan Emil Kasarda, dat. nar. 23.5.1983, bytem Pařížská 205/23, Josefov, 110 00 Praha 

1, a to tak, že upisuje 40 000 (slovy: čtyřicet tisíc) kusů zakladatelských kusových (bez 

jmenovité hodnoty) listinných akcií na řad, a to za emisní kurz ve výši 1 Kč (slovy: 

jedna koruna česká) na každou uspanou akcii a zavazuje se splatit jej peněžitým 

vkladem v celkové výši 40 000 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) do 12 (slovy: 

dvanácti) měsíců ode dne přijetí těchto stanov, na bankovní účet, který bude 

zakladateli sdělen správcem vkladu do 2 (slovy: dvou) měsíců ode dne přijetí těchto 

stanov;  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

b. pan Ing. Lubomír Nymburský, dat. nar. 12.12.1989, bytem Radovesice č.p. 1, 

Radovesice II, PSČ 281 28, a to tak, že upisuje 40 000 (slovy: čtyřicet tisíc) kusů 



Strana sedmnáct 

zakladatelských kusových (bez jmenovité hodnoty) listinných akcií na řad, a to za 

emisní kurz ve výši 1 Kč (slovy: slovy: jedna koruna česká) na každou uspanou akcii 

a zavazuje se splatit jej peněžitým vkladem v celkové výši 40 000 Kč (slovy: čtyřicet 

tisíc korun českých) do 12 (slovy: dvanácti) měsíců ode dne přijetí těchto stanov, na 

bankovní účet, který bude zakladateli sdělen správcem vkladu do 2 (slovy: dvou) 

měsíců ode dne přijetí těchto stanov;  ----------------------------------------------------------  

c. pan Mgr. Jiří Kučera, dat. nar. 11.7.1970, bytem U Kapličky 1633, Čelákovice, PSČ 

25088, a to tak, že upisuje 10 000 (slovy: deset tisíc) kusů zakladatelských kusových 

(bez jmenovité hodnoty) listinných akcií na řad, a to za emisní kurz ve výši 1 Kč 

(slovy: slovy: jedna koruna česká) na každou uspanou akcii a zavazuje se splatit jej 

peněžitým vkladem v celkové výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) do 12 

(slovy: dvanácti) měsíců ode dne přijetí těchto stanov, na bankovní účet, který bude 

zakladateli sdělen správcem vkladu do 2 (slovy: dvou) měsíců ode dne přijetí těchto 

stanov;  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

d. pan Ing. Jiří Valenta, dat. nar. 6.8.1978, bytem Dagmar Burešové 2922/4, 130 00 

Praha 3 - Žižkov, a to tak, že upisuje 10 000 kusů (slovy: deset tisíc) zakladatelských 

kusových (bez jmenovité hodnoty) listinných akcií na řad, a to za emisní kurz ve výši 

1 Kč (slovy: slovy: jedna koruna česká) na každou uspanou akcii a zavazuje se splatit 

jej peněžitým vkladem v celkové výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) do 

12 (slovy: dvanácti) měsíců ode dne přijetí těchto stanov, na bankovní část, který bude 

zakladateli sdělen správcem vkladu do 2 (slovy: dvou) měsíců ode dne přijetí těchto 

stanov.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Zakladatelé určují prvním členem správní rady společnost Versute investiční společnost, 

a.s., IČO 08787131, se sídlem Masarykovo nábřeží 246/12, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

Pověřeným zmocněncem bude pan Ing. Luděk Palata, nar. 9. 12. 1960, pobytem Švédská 

3282/6b, Smíchov, 150 00 Praha 5.  ---------------------------------------------------------------  

3. Zakladatelé určují správcem vkladu společnost Versute investiční společnost, a.s., IČO 

08787131, se sídlem Masarykovo nábřeží 246/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 24994.  --------  

4. Přibližná výše nákladů, které vzniknou v souvislosti se založením Společnosti činí 

100.000 Kč (sto tisíc korun českých).  ------------------------------------------------------------  

5. Existence tohoto článku XVIII. stanov (“Ustanovení při založení společnosti”) je 

vázána na splnění poslední z následujících rozvazujících podmínek: ------------------------  

(a) vznik Společnosti prostřednictvím jejího zápisu do obchodního rejstříku ---------------  

(b) úplné splnění vkladové povinnosti Zakladatelem Společnosti.  ---------------------------  

Splněním poslední z uvedených rozvazovacích podmínek Ustanovení při založení 

společnosti zanikají.  ---------------------------------------------------------------------------------  

Přítomný Mgr. Samuel Rauchfuss, za zastoupeného Emila Kasardu, Mgr. Jiřího Kučeru, 

Ing. Lubomíra Nymburského a Ing. Jiřího Valentu prohlašuje, že v souladu s ust. § 12 zákona 

č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších 

předpisů, společnost Versute investiční společnost, a.s. souhlasí se svým zápisem do 

obchodního rejstříku, a to jako člena správní rady založené společnosti Luxent Fund 

SICAV a.s. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Strana osmnáct 

Vyjádření o splnění předpokladů pro sepsání notářského zápisu dle ust. § 70 a § 70a zákona 

č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti, v platném znění (notářský řád): -------------------  

Já, JUDr. Andrea Martinková, notářská kandidátka, tímto v souladu s ust. § 70a notářského 

řádu uvádím, že: ---------------------------------------------------------------------------------------------  

a) právní jednání, kterým se rozumí sepis společenské smlouvy společnosti s ručením 

omezeným, je v souladu s právními předpisy a s dalšími dokumenty, se kterými soulad právního 

jednání vyžaduje zvláštní právní předpis; ----------------------------------------------------------------  

b) právní jednání splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem pro 

zápis do veřejného rejstříku, kterým se rozumí obchodní rejstřík; -----------------------------------  

c) byly splněny formality, které pro právní jednání a pro zápis do veřejného rejstříku stanoví 

zvláštní právní předpis a že splnění těchto formalit mi bylo doloženo. ------------------------------  

-----O tom byl tento notářský zápis sepsán a Mgr. Samuelem Rauchfussem za zastoupené  

Emila Kasardu, Mgr. Jiřího Kučeru, Ing. Lubomíra Nymburského a Ing. Jiřího Valentu přečten 

a schválen. ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Mgr. Samuel Rauchfuss v.r. 

Mgr. Samuel Rauchfuss v.r. 

Mgr. Samuel Rauchfuss v.r. 

Mgr. Samuel Rauchfuss v.r. 

L.S. 

JUDr. Lucie Vaňková 

malý státní znak JUDr. Andrea Martinková v.r. 

5 notářská kandidátka 

notářka v Praze pověřená notářkou v Praze 

JUDr. Lucií Vaňkovou 

 



































.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 29.11.2024 pod číslem NZ 1635/2024.

Potvrzuji, že opisy příloh obsažené v tomto stejnopisu se doslovně shodují

s přílohami notářského zápisu.

Stejnopis byl vyhotoven dne 29.11.2024


		2024-11-29T10:05:23+0100
	JUDr. Andrea Martinková




